



PREZYDENT MIASTA
SIERADZA



WOR-Z.271.2.31.2018

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późniejszymi zmianami) informuję, że wpłynęły od Wykonawcy wnioski o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w prowadzonym postępowaniu przetargowym o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Rozpoznanie i udokumentowanie zasobów wód termalnych na terenie miasta Sieradz”.

Pytanie 1

Dotyczy treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dla części nr 2 zamówienia, które brzmi: „.... Wykonawca wykaże się co najmniej 3 dokumentacjami hydrogeologicznymi, ustalającymi zasoby eksploatacyjne wód termalnych”

Wykonanie takich dokumentacji oraz ich zatwierdzenie wymaga posiadania uprawnień do wykonywania, dozoru i kierowania pracami geologicznymi w kategorii IV, wynikające z ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. Prawo geologiczne i górnicze. W zakresie tej kategorii zawarte są również oprócz przedmiotowych wód termalnych także wody lecznicze i solanki, czyli wody podziemne będące kopalinami, w związku z powyższym czy Wykonawca może przedstawić dokumentację hydrogeologiczną ustalającą zasoby eksploatacyjne wód leczniczych lub solanek jako równoważne dla wód termalnych, gdyż w przeciągu ostatnich 3 lat na terytorium Rzeczypospolitej Polski ilość prac związanych z możliwością dokumentowania zasobów wód termalnych (wiercenie i dokumentowanie nowych otworów geotermalnych) jest mocno ograniczona?

Odpowiedź

Zamawiający uzna dokumentację hydrogeologiczną ustalającą zasoby eksploatacyjne wód leczniczych lub solanek, jako spełniającą warunek określony w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie 2

Dotyczy załącznika nr 4a - część 2:

Proszę o określenie sposobu na pisemne potwierdzenie zobowiązania podmiotu do oddania do dyspozycji swoich zasobów, czy ma być to umowa zawarta między stronami, porozumienie czy krótkie oświadczenie?

Ponadto w akapicie poniżej mowa jest o dowodach potwierdzających, że wymienione usługi zostały należycie wykonane. W jakiej formie dowody te mają być przedstawione: oświadczenia, referencje czy może decyzje zatwierdzających dokumentację hydrogeologiczną?

Odpowiedź

Wykonawca powołujący się na zasoby innych podmiotów, dołącza do oferty jego pisemne zobowiązanie. Zakres takiego zobowiązania określają zapisy Rozdziału X pkt 8 specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Zamawiający nie określa formy zobowiązania.

Zgodnie z zapisami rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 26.07.2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia, dowodami potwierdzającymi należyte wykonanie usługi są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego usługi były wykonywane, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie Wykonawcy; w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu.

Powyższe wyjaśnienia udzielone na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych są wiążące dla wszystkich zainteresowanych wykonawców.

z up. PREZYDENTA MIASTA

Jarosław Trojanowski
SEKRETARZ MIASTA

Sieradz, dnia 31.01.2018 r.